
UCHWAŁA NR XXXIV/178/2017
RADY MIEJSKIEJ W LUBYCZY KRÓLEWSKIEJ

z dnia 30 czerwca 2017 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu udzielania stypendiów dla uczniów za wysokie wyniki w nauce, wybitne 
osiągnięcia w nauce, osiągnięcia sportowe i artystyczne

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14a oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r.  poz. 446, z późn. zm.),  art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U.z 2016 r. poz. 1943, z późn. zm.) po przyjęciu Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. W ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dziecii Młodzieży ustala się 
regulamin określający zasady udzielania stypendiów dla uczniów za wysokie wyniki w nauce, wybitne 
osiągnięcia w nauce, osiągnięcia sportowe i artystyczne zwane dalej „stypendiami”.

§ 2. Ustanawia się stypendia dla uczniów uczęszczających do szkół podstawowych i gimnazjum na terenie 
Gminy Lubycza Królewska, w kategoriach;

1) Stypendium Burmistrza Lubyczy Królewskiej za wysokie wyniki w nauce,

2) Stypendium Burmistrza Lubyczy Królewskiej za wybitne osiągnięcia w nauce,

3) Stypendium Burmistrza Lubyczy Królewskiej za osiągnięcia sportowe,

4) Stypendium Burmistrza Lubyczy Królewskiej za osiągnięcia artystyczne.

§ 3. 1. Stypendium Burmistrza Lubyczy Królewskiej za wysokie wyniki w nauce przyznaje się uczniom, 
którzy spełniają łącznie następujące kryteria:

1) uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania;

2) uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej średnią co najmniej 5,50.

2. Stypendium Burmistrza Lubyczy Królewskiej za wybitne osiągnięcia w nauce może być przyznane 
uczniom, którzy w trakcie kształcenia spełniali łącznie następujące kryteria:

1) uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej co najmniej dobrą ocenę z zachowania;

2) w wyniku rywalizacji indywidualnej lub zespołowej, w konkursach rekomendowanych lub objętych 
patronatem Kuratora Oświaty bądź Ministra Edukacji Narodowej, zajęli:

a) I - III –  miejsce na szczeblu wojewódzkim, lub

b) I - X – miejsce na szczeblu ogólnopolskim.

3. Do otrzymania Stypendium Burmistrza Lubyczy Królewskiej za osiągnięcia sportowe uprawnieni są 
uczniowie, którzy :

1) uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej co najmniej dobrą ocenę z zachowania;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 20 lipca 2017 r.

Poz. 3120



2) w wyniku rywalizacji indywidualnej lub zespołowej w zawodach organizowanych  w różnych dziedzinach 
sportu zajęli:

a) I - III –  miejsce na szczeblu wojewódzkim, lub

b) I - X – miejsce na szczeblu ogólnopolskim.

4. Do otrzymania Stypendium Burmistrza Lubyczy Królewskiej za osiągnięcia artystyczne uprawnieni są 
uczniowie którzy:

1) uzyskali w wyniku klasyfikacji rocznej co najmniej dobrą ocenę z zachowania;

2) w wyniku rywalizacji indywidualnej lub zespołowej, w przeglądach artystycznych, festiwalach lub 
konkursach zajęli:

a) I - III –  miejsce na szczeblu wojewódzkim, lub

b) I - X – miejsce na szczeblu ogólnopolskim.

§ 4. 1. Z wnioskami o stypendium mogą występować dyrektorzy szkół, rodzice lub opiekunowie prawni.

2. Wnioski o przyznanie stypendium należy składać do Urzędu Miejskiego w Lubyczy Królewskiej 
w terminie do dnia 20 sierpnia, według wzoru będącego załącznikiem do niniejszej uchwały.

3. Do wniosku dołącza się kserokopie dokumentów poświadczających osiągnięcia ucznia.

§ 5. 1. Wysokość środków przeznaczonych corocznie na stypendia określa uchwała budżetowa Rady 
Miejskiej w Lubyczy Królewskiej.

2. Stypendium wypłacane będzie miesięcznie w kwocie nie mniejszej niż 40,00 zł i nie większej niż 
100,00 zł na okres nie dłuższy niż 10 miesięcy.

3. Stypendium wypłacane będzie na konto wskazane przez rodzica lub opiekuna prawnego.

4. Stypendyści otrzymują dyplomy, które wręczane będą przez Burmistrza Lubyczy Królewskiej lub 
Przewodniczącego Rady w sposób uroczysty.

5. W danym roku szkolnym, uczeń może otrzymać po jednym stypendium z każdej kategorii Stypendium 
Burmistrza Lubyczy Królewskiej o którym mowa w § 2.

6. Wykaz uczniów, którym przyznano stypendium Burmistrz ogłasza na tablicy ogłoszeń i stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego w Lubyczy Królewskiej.

§ 6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium są sprawdzane pod względem formalnym i opiniowane przez 
Komisję Stypendialną, którą powołuje Burmistrz Lubyczy Królewskiej w formie zarządzenia.

2. Komisja składa się co najmniej z 5 członków.

3. Przewodniczącego Komisji Stypendialnej wybiera Komisja spośród własnego grona.

4. Komisja Stypendialna sporządza z posiedzenia protokół, który podpisują wszyscy członkowie komisji 
uczestniczący w posiedzeniu.

5. Wykaz zakwalifikowanych wniosków podpisuje przewodniczący komisji i przedkłada wraz 
z protokołem Burmistrzowi Lubyczy Królewskiej.

6. Komisja Stypendialna dokona rozpatrzenia wniosków nie później niż w terminie do 30 sierpnia.

§ 7. 1. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku wnioskodawca zobowiązany jest do ich 
usunięcia w terminie 7 dni od otrzymania powiadomienia.

2. Wniosek zostaje bez rozpatrzenia w przypadku:

a) złożenia po terminie,

b) wycofania przez wnioskodawcę,

c) nieusunięcia w terminie braków formalnych.

§ 8. 1. Uczeń traci prawo do otrzymania stypendium w przypadku:

a) przerwania nauki,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3120



b) uzyskania potwierdzonej informacji, że uczeń w rażący sposób naruszył normy zachowania,

c) zmiany miejsca zamieszkania poza obszar Gminy Lubycza Królewska.

2. O zaistnieniu okoliczności, o których mowa w ust. 1 wnioskodawca winien niezwłocznie zawiadomić 
Burmistrza Lubyczy Królewskiej. Stypendium cofa Burmistrz po zapoznaniu się z opinią Komisji 
Stypendialnej.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubyczy Królewskiej.

§ 10. Traci moc uchwała Nr XI/79/2007 Rady Gminy Lubycza Królewska z dnia 28 grudnia 2007 roku 
w sprawie uchwalenia regulaminu zasad udzielania stypendium dla uczniów za osiągnięcia w nauce.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Brzyski

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3120



Załącznik  

do Uchwały nr XXXIV/178/2017 

Rady Miejskiej w Lubyczy Królewskiej 

z dnia 30 czerwca 2017 r. 

 

                                                                                              Data ………...…..……………… 

Wnioskodawca: 

 
…………………………..………………….…… 

                     (imię i nazwisko) 

 
……………………………………….………….. 

 

……………………………………….………….. 

 

nr tel. kontaktowego ……………………….. 

 

Burmistrz  

Lubyczy Królewskiej 

 

 

WNIOSEK 

o przyznanie stypendium Burmistrza Lubyczy Królewskiej  za wybitne 

– wysokie wyniki w nauce, 

– wybitne osiągnięcia w nauce ,  

– osiągnięcia sportowe ,   

– osiągnięcia artystyczne* 

 

1. Imię i nazwisko ucznia  ………………………………….……………………………………………….…........ 

2. Data i miejsce urodzenia  ………………………………….……………………………………………….…........ 

3. Adres zamieszkania  ………………………………….……………………………………………….…........ 

4. Nazwa szkoły/klasa  ………………………………….……………………………………………….…........ 

5. Ocena z zachowania ucznia  ………………………………….……………………...………………..…..… 

6. Wyszczególnienie osiągnięć ……………………..…………………………………………………………..…… 

………………………………………………..…………………………………………………………………..……………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

7.Opinia dyrektora w przypadku gdy wniosek składa rodzic/opiekun prawny 

………………………………………………..…………………………………………………………………..……………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3120



…………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

8. Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia kandydata: 

 

1) ……………………………………………………………………………………………………………... 

2) ……………………………………………………………………………………………………………... 

3) ……………………………………………………………………………………………………………... 

 

 

 

 

                                                                                                       …………..…………………..………….. 

                                                                                                                    (podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3120


		2017-07-20T12:58:13+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




